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Årsredovisning för 2017, miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens årsredovisning för 
verksamhetsåret 2017. Nämnden begär också att överskottet från 2017 förs 
över till 2018. Syftet är att färdigställa uppdraget att ta fram ett miljöprogram. 
 
Sammanfattning 

I årsredovisningen redovisas det ekonomiska utfallet, med inriktning på att 
kommentera viktiga förändringar eller avvikelser i relation till ettårsplanens 
driftbudget. Vidare görs en uppföljning av de mål och åtaganden som finns 
formulerade i ettårsplanen.  
 
Den ekonomiska uppföljningen visar att miljö- och hälsoskyddsnämndens 
verksamheter har ett negativt budgetutfall på 314 tkr 2017.  
 
Nämnden har aviserat ett överskott både vid budgetdialog i september och i 
delårsrapport 2 2017. Nämnden har då också aviserat att man önskar överföra 
medel till 2018. Anledningen till överskott är personalomsättning som inne-
burit att uppdraget att ta fram ett miljöprogram inte har hunnits med under 
året. Extra resurser har gått till rekrytering och upplärning av nyanställda.  
 
Årsredovisningen redovisas för andra året i systemet ”Stratsys”, en IT-
plattform som ska ge en enklare och mer sammanhållen planering och rappor-
tering i kommunen. Mål, åtaganden och nyckeltal baseras på nämndens mål 
och budget för 2017.  
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Årsredovisning för 2017, miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens årsredovisning 
för verksamhetsåret 2017. Nämnden begär också att överskottet från 2017 
förs över till 2018. Syftet är att färdigställa uppdraget att ta fram ett miljö-
program. 
 
Sammanfattning 

I årsredovisningen redovisas det ekonomiska utfallet, med inriktning på att 
kommentera viktiga förändringar eller avvikelser i relation till ettårsplanens 
driftbudget. Vidare görs en uppföljning av de mål och åtaganden som finns 
formulerade i ettårsplanen.  
 
Den ekonomiska uppföljningen visar att miljö- och hälsoskyddsnämndens 
verksamheter har ett negativt budgetutfall på 314 tkr 2017.  
 
Nämnden har aviserat ett överskott både vid budgetdialog i september och i 
delårsrapport 2 2017. Nämnden har då också aviserat att man önskar över-
föra medel till 2018. Anledningen till överskott är personalomsättning som 
inneburit att uppdraget att ta fram ett miljöprogram inte har hunnits med un-
der året. Extra resurser har gått till rekrytering och upplärning av nyan-
ställda.  
 
Årsredovisningen redovisas för andra året i systemet ”Stratsys”, en IT-
plattform som ska ge en enklare och mer sammanhållen planering och rap-
portering i kommunen. Mål, åtaganden och nyckeltal baseras på nämndens 
mål och budget för 2017.  
 
 
Carina Molin Ingrid Molander 
Förvaltningschef  Miljöchef 
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1 Sammanfattning 

Verksamhet (i miljoner kronor) Bokslut 
2016 

Budget 
2017 

Bokslut 
2017 

Avvikels
e 2017 

Intäkter (+) 5636 5604 6372 768 

Kostnader (-) -20076 -22220 -22674 -454 

Netto (+/-) -1440 -16616 -16302 314 

Nettoinvesteringar (+/-) 0 0 0 0 

Nämnden gör ett överskott på 314 tkr. Överskottet anhåller nämnden om att få ombudgetera till 

2018. De avser tillfälliga medel som avsatts i budget 2017 med uppdrag att ta fram ett 

miljöprogram. Det är inte klart. Ombudgeteringen har aviserats i budgetdialog i september, 

ekonomisk redovisning i augusti och i delårsrapport 2.  Anledningen är att en stor 

personalomsättning på miljöenheten gjort att mer akuta ärenden och lagstadgat tillsyn måst 

prioriteras  Nämnden har ökat intäkterna för tillsynen med drygt 600 tkr. Ökningen av intäkterna 

beror på att en ny taxa för tillsynen antogs av kommunfullmäktige december 2016, där 

timavgifterna höjts. I budget för 2017 var ökningen inte medräknad, men har sedan korrigerats i 

prognoserna. De ökade kostnaderna består av ökade it-kostnader och naturvårdsåtgärder. 

  

Uppföljning och analys 

Ekonomi. Nämnden gör ett överskott på 314 tkr. Dessa anhåller nämnden om att få ombudgetera 

till 2018. De avser tillfälliga medel som avsatts i budget 2017 med uppdrag att ta fram ett 

miljöprogram. 

Nytt i reglementet. Nämnden har fått ett utökat ansvar för tobakslagen. 

Lagstadgad tillsyn. Vid årets slut kan nämnden konstatera att tillsynsuppdraget i stort sett 

klarats med utgångspunkt från tillsynsplanerna som antogs av nämnden i december 2016. 

Glappet mellan behov av tillsyn och utförd tillsyn har minskat beroende på att tillskott i budget 

möjliggjort fler inspektörer. Det har delvis motverkats av en ökad personalomsättning. Under 

året har också flera oplanerade akuta insatser gjorts gällande utsläpp till mark och vatten och 

smittskyddsåtgärder gällande matförgiftningar och anmälningspliktiga sjukdomar. Totalt har 

1078 inspektioner gjorts under året. Det är en ökning från förra året med ca 100. 

Tillsynen enl miljöbalken har utretts i SOU2017:13, och Statskontoret har utrett kommunernas 

tillsyn enligt livsmedelslagen. Målet är en likvärdig tillsyn över hela landet. Länsstyrelsen gjorde 

en revision av livsmedelskontrollen under året. 

Klimat Under året har ett arbete pågått med att uppdatera kommunens klimatstrategi. En 

nulägesanalys är ett första steg som gjorts under året. Kommunen är fortfarande ledande i landet 

med sin fossilbränslefria fordonsflotta. Projektet för samordnade varutransporter pågår, där 

utsläppen av koldioxid halverats för kommunens varutransporter. Det projektet har blivit 

nationellt uppmärksammat. Kommunen deltar också som partner i flera projekt med högskolor 

och universitet för att minska utsläppen av klimatgaser. Samtidigt pågår ett 

förvaltningsövergripande arbete med att anpassa oss till ett förändrat klimat. 

Botkyrkas blå och gröna värden. Kommunens naturvärden uppskattas i 

medborgarundersökningen. Naturvårdsarbetet drivs genom att statliga och andra bidrag söks, där 

kommunen går in med medfinansiering. Arbetet utgår från Botkyrkas Gröna värden, 

naturvårdprogrammet, som under 2017 uppdaterades och antogs av kommunfullmäktige. 

Under 2017 antog kommunfullmäktige ett vattenprogram, Botkyrkas blå värden. Precis som för 

Botkyrkas gröna värden finns ett åtgärdsprogram som pekar ut viktiga vattenfrågor som behöver 
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åtgärdas, både när det gäller grundvatten och dagvatten. För respektive program finns en 

etablerad genomförandeprocess som är förvaltningsövergripande. 

Avfallsplanen och cirkulär ekonomi. En ny avfallsplan är under utarbetande. SRV-återvinning 

har uppdraget, och ägarkommunerna deltar i arbetet. Under året arrangerade nämnden ett 

seminarium om cirkulär ekonomi där politiker och tjänstemän bjöds in från bolag och 

förvaltning. 

Fältbussens verksamhet har rullat på. Främst åker 5-klassarna ut två gånger med Fältbussen, 

men också gymnasierna, SFI, allmänhet och sommarskola för nyanlända utnyttjar Fältbussen. 
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2 Verksamhetsuppföljning 

2.1 Att möjliggöra Botkyrkabornas medskapande av samhället 

 

Mål 1 Botkyrkaborna är mer delaktiga i samhällsutvecklingen 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 1:1a. Medborgarna ska ha goda 
möjligheter att ta del av kommunens miljöarbete. 

 

Åtaganden 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att förbättra möjligheterna för barn och unga att ta del av kommunens 
miljöarbete. Och att informera ungdomsfullmäktiges miljögrupp om kommunens miljöarbete. 

Analys 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har haft kontakt med ungdomsfullmäktige och de har närvarat vid ett 
nämndsammanträde och informerat om sin verksamhet. Ungdomsfullmäktige deltog i Earth Hour i mars samt i 
seminariet som nämnden anordnade om Cirkulär ekonomi. 

Mätbart mål 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Andel uppdaterade indikatorer i miljöbarometern 100 
% 

100 
% 

95 % 100 
% 

95 %   

Analys 
Alla indikatorer för 2017 har inte inkommit ännu. Det sista inkommer under mars-april 2018. 

Mål 2 Botkyrkaborna har mer jämställda och jämlika förutsättningar och 
villkor 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 2:1. Nämndens verksamheter präglas av 
god service, bra bemötande och hög tillgänglighet i alla kontakter. 

 

Åtaganden 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden verkar för att information om allemansrätten når ut till alla medborgare. 

Analys 
Information är publicerat på Botkyrka kommuns hemsida. 

Mätbart mål 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Andel av medborgarförslagen som besvaras av 
nämnden senast vid tredje sammanträdet från att 
de inkommer till nämnden 

80 % 50 % 38 % 80 % 80 %   

Analys 
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  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

4 stycken av 5. 

Andel medborgarförslag som besvaras av 
nämnden inom högst sex månader från att det 
inkommer till nämnden 

100 
% 

100 
% 

62 % 100 
% 

20 %   

Analys 
1 stycken av 5. 

2.2 Att möjliggöra Botkyrkabornas behov av livslångt lärande 

 

Mål 3 Botkyrka erbjuder en likvärdig och kompensatorisk skola där samtliga 
barn och elever ges de bästa förutsättningarna för lärande och goda 
kunskapsresultat 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 3:6a. Genom fältbussens verksamhet 
stödja lärare i samt komplettera och berika den ordinarie NO-undervisningen. 

 

Mätbart mål 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Andel lärare som anser att dagen med Fältbussen 
kompletterar och berikar undervisningen i NO 

100 
% 

100 
% 

100 
% 

100 
% 

100 
% 

  

Analys 
Lärarna är mycket nöjda med fältbussens verksamhet. 

Indikator 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Antal klasser med Fältbussen/totalt erbjudna antal 
klasser 

100 123 126  121   

Analys 
121 av 125 erbjudna klasser har åkt med fältbussen. 4 klasser dök inte upp på grund av lärarbyte. De har bokats 
in 2018. 
Fältbussens exkursioner har i huvudsak behandlat livet i skogen och vattnet. Eleverna har fått lära sig om hur djur 
och växter överlever på vintern. Exkursionsdagar har genomförts med elever från årskurs fem. Även särskole-/ 
träningsskoleklasser och friskolor åker med bussen. Därutöver har gymnasieklasser fått vara med. Förutom 
exkursionsdagar med 5:e klassare, har Fältbussen ordnat sommarskola för åk 1-9 för nyanlända under sommaren. 
Tre forskardagar har anordnats för åk 5 under sommarlovet. 

Antal elever/deltagare med Fältbussen 2 545 2 599 2 478  2 513   

2.3 Att möjliggöra arbete och företagande för Botkyrkaborna 
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Mål 4 Fler Botkyrkabor kan försörja sig på eget arbete eller företagande 

Mål 5 Botkyrka attraherar fler företag, särskilt inom miljö, hälsa och kreativa 
näringar 
Åtaganden 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att genom samarbetsprojekt med samhällsbyggnadsnämnden och 
tekniska nämnden öka attraktiviteten inom kommunens företagsområden. 

Analys 
Ett förvaltningsövergripande arbete med att förbättra och göra våra företagsområden har nu pågått i tre år. Det 
innefattar möten med företagare och förbättringar av den fysiska miljön efter deras önskemål. Tidigare har 
Bovallen och Skyttbrinks företagsområden ingått, i år har även Eriksberg och Slagsta innefattats. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 2:5a. Nöjdkundindex för livsmedels- och 
miljötillsynen ska uppgå till 80% år 2017. 

 

Mätbart mål 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Nöjdkundindex, NKI (%) 81 % 75 % 78 % 80 %    

Analys 
Utfallet för år 2017 kommer inte att bli tillgängligt förrän mars-april 2018. 

Jämförelse: medelvärde (%) NKI samtliga 
deltagande kommuner 

68 % 69 % 73 %     

Analys 
Värdet för NKI ( Nöjd kundindex) är beräknat för livsmedelstillsyn och miljöbalkstillsyn för kommunerna inom 
Stockholm Business Alliance. Det är drygt 50 kommuner i Mälardalen och Stockholms län. För det sammantagna 
värdet för hela kommunen ingår även brandskydd, markupplåtelse, serveringstillstånd och bygglov. Den siffran 
redovisas inte här. 

Antal feriepraktikplatser för ungdomar från Botkyrka 7 12 12 12 12   

Analys 
De har arbetat med praktiskt naturvård, Fairtrade, inspektioner av återvinningsstationer och delat ut broschyrer om 
radon och råttor till hushåll. 

2.4 Att möta Botkyrkabornas behov av stöd för att leva ett 

självständigt liv 

 

Mål 6 Botkyrkas äldre lever ett mer aktivt liv och får den vård och omsorg 
de behöver 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 6:1 Tillgängligheten förbättras i 
naturreservaten. 
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Analys 

Naturgruppen ser över tillgängligheten till reservaten genom löpande underhåll, och också 

genom att förbättra portarna till reservaten. 

2.5 Att möta Botkyrkabornas behov av gemenskap, rörelse och ett 

rikt kulturliv 

 

Mål 7 Botkyrkaborna är friskare och mår bättre 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 7:1 Minska mängden gifter i Botkyrkas 
förskolor 

 

Åtaganden 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att genom myndighetstillsynen bidra till att Botkyrkaborna är friska 
och mår bättre. 

Analys 
Samtliga fristående förskolor har inspekterats 2016. 
Samtliga kommunala förskolor har haft tillsyn och information 2016/2017. Nämnden har informerats om resultatet 
hösten 2017. 
Hösten 2017 har familjedaghem och öppna förskolor inspekterats. 
Nämnden har fått en redovisning för hur projektet har fortlöpt under 2016/2017. 
Resultatet är att samtliga förskolor tar in giftfri miljö i sin egenkontroll. Kunskapen, intresset och medvetenheten för 
giftfri miljö har höjts. 

Indikator 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Antal inspektioner enligt miljöbalken 294 425 509  564   

Analys 
I mål och budget mål och intärnbudget 2018 har fler siffra angivits för inspektion av miljöbalken. Fel metod 
användes när siffrorna togs ut ur Ecos. På grund av förstärkning har fler inspektioner gjorts. 

Totalt antal inspektioner enligt livsmedelslagen 442 488 513  514   

Antal inspektioner för extra kontroll livsmedelslagen 50 59 51  60   

Antal inspektioner avseende försäljning av folköl-, 
tobak och vissa läkemedel 

33 43 69  63   

Analys 
Under 2017 gjordes en kampanj med provköp av tobak och folköl. Resultatet har redovisats till miljö- och 
hälsoskyddsnämnden. 

Mål 8 Kommunen stimulerar kreativitet och entreprenörskap 
Åtaganden 

 Delta i Stockholm Business Alliance nätverk för innovativa miljöföretag 

Analys 
Det har inte varit några möten under 2017. 
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Mål 9 Fler Botkyrkabor har möjlighet att uppleva och skapa kultur 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 9:1 Genom naturvårdsprogrammet 
Botkyrkas gröna värden möjliggöra för medborgarna att uppleva 
kulturmiljöområdena i Botkyrka. 

 

Indikator 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Andel av de skyddsvärda ängs- och hagmarker 
som kommunen har rådighet över och som hävdats 
under året; 

100 
% 

100 
% 

100 
% 

 100 
% 

  

Analys 
De skyddsvärda ängs- och betesmarker som kommunen har rådighet över är Kärrtorpsängen, Hörningsnäs 
naturreservat, Grönslätt samt Snäckstaviks våtmark. 
Hörningsnäs har fagats i samarbete med Naturskyddsföreningen under våren 2017. 

2.6 Att skapa en god och trygg livsmiljö för Botkyrkaborna 

 

Mål 10. Fler företag och hushåll är fossilbränslefria och energieffektiva 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 11:2 Genom miljöbalkstillsynen arbeta för 
energieffektivisering i företag. 

 

Analys 

Frågan har lagts in i miljöbalksteamets verksamhetsplan. I första hand kommer det att 

identifieras hur tillsynen ska bedrivas. Energimyndigheten och länsstyrelsen har startat ett 

projekt i den frågan. Kommunerna deltar. 

Mål 11 I Botkyrka byggs fler attraktiva bostäder för ökad variation och mer 
levande stadsmiljöer 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 11:1 Samordna det operativa klimatarbetet 
i kommunen genom att starta och driva ett förvaltningsövergripande projekt för 
att nå målen i klimatstrategin. Söka medel från Energimyndigheten för Klimat- 
och Energirådgivningens fortsatta arbete. 

 

Analys 

Kommunen har fått medel för klimat- och energirådgivningen 2017 från Energimyndigheten. Ett 

nytt samarbetsavtal för klimat- och energirådgivningsnätverket i Stockholms län har tagits fram 

under delåret. Detta har skett under ledning av Storsthlm. 
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Ett förvaltningsövergripande nätverk finns för klimatanpassningsarbetet. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 11:3 Botkyrkas sjöar, vattendrag och 
kustvatten ska ha god ekologisk status 2021 enligt EU-direktiv. Bevara och 
utveckla Botkyrkas gröna värden genom ett fortsatt förvaltningsövergripande 
arbete. 

 

Åtaganden 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden och tekniska 
nämnden ta fram en fördjupad plan för anpassning till ett förändrat klimat, baserat på klimat- och 
sårbarhetsutredningen från 2010. 

Analys 
En klimatanpassningsgrupp har bildats med tjänstemän från Samhällsbyggnadsförvaltningen och Tekniska 
förvaltningen. Gruppen har under året genomfört en nulägesanalys av Klimatstrategin från år 2009 och de 39 
aktiviteter som ingår i strategin. Utifrån nulägesanalysen har ett förslag till en aktualiserad klimatstrategi tagits 
fram. I det kommande arbetet ingår att ta fram ett klimatanpassningsprogram med åtgärdsförslag. 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att i samarbete med bland andra samhällsbyggnadsnämnden och 
tekniska nämnden, ungdomsfullmäktige, markägare och SRV-återvinning arbeta för att minska nedskräpning och 
dumpning av avfall i naturen. 

Analys 
Vecka 17 har städning med Håll Sverige Rent genomförts främst i samarbete med förskolan. Utvärderingen har 
inte kommit. Sommarjobbarna har jobbat med inventering av skräprutor enligt en metod från Håll Sverige Rent. 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden och tekniska 
nämnden genomföra åtgärder i enlighet med framtagen åtgärdsplan för att öka det hållbara resandet inom 
kommunen. 

Analys 
Ett projekt för att få vanebilister i Riksten att åka kollektivt till jobbet genomfördes i samarbete med 
områdesgruppen i Tullinge. I arbetet med att få fler kvinnor att cykla gjordes en studie bland målgruppen i 
Hallunda/Norsborg. Studien har lett till ökade kunskaper och kommer ligga till grund för kommunens fortsatta 
arbete. Aktiviteter kring hållbart resande arrangerades under Europeiska Trafikantveckan. Kommunen deltog i en 
informationskampanj för ökat cyklande tillsammans med ett tjugotal andra kommuner i Stockholmsregionen. 

Indikator 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Antal rastande och häckande arter av vadarfåglar i 
Botkyrka per år; 

16 25 20  24   

Analys 
Varav minst var 7 häckande arter. 

Andel av de klassade sjöarna i Botkyrka (totalt 9 
st.) som uppnår god ekologisk status (bedöms av 
vattenmyndigheten). 

44 % 67 % 67 %  67 %   

Analys 
6 av 9 uppnådde god ekologisk status 2017.Ingen förändring från föregående år. 

Andel av de klassiska vattendragen i Botkyrka 
(totalt 4 st.) som uppnår god ekologisk status 
(bedöms av Vattenmyndigheten) 

25 % 25 % 25 %  0 %   

Analys 
Det enda vattendrag som tidigare klarade god ekologisk status ( Tumbaån – Flottsbrosundet) har strukits som 
vattenförekomst av Vattenmyndigheten. 

Mängd totalfosfor i Kagghamraåns utlopp (kg/år); 1 061 1 241 656  974   
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  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Analys 
Ökningen jämfört med 2016 beror framför allt på ökad vattenföring 2017 jämfört med 2016 (som var ett torrt år). 
Desto högre flöde, desto större transport. MEN den flödesvägda årsmedelhalten fortsätter att sjunka. 
OBS! Beräkningarna bygger på värden som SMHI ännu inte hunnit korrigera. Koncentrationen av fosfor från sista 
provtagningen 13 dec 2017, används även för årets resterande dagar dvs 14 tom 31 december. Värdena är än så 
länge preliminära, men sannolikt nära sanningen. 

2.7 Kommunen som organisation 

 

Mål 12 Effektiv organisation med ökad kvalitet och rätt kompetens 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 12:1. Tillsynen ska var effektiv och av god 
kvalitet. 

 

Åtaganden 

 Anordna ett seminarium om cirkulär ekonomi, där nämndens ledamöter och andra intresserade bjuds in. 

Analys 
Seminariet hölls i oktober 2018 i kommunalhuset. 

Indikator 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Antal inspektioner per årsarbetare miljöbalktillsyn, 
per år (enligt definition Miljösamverkan Stockholms 
län) 

57 61 70  56   

Analys 
9,99 årsarbetare enligt definition Miljösamverkan Stockholms län. 

Jämförelse: medelvärde antal inspektioner per 
årsarbetare miljöbalkstillsyn, per år för de 
kommuner som rapporterar in statistik till 
Miljösamverkan i Stockholms län 

52 54 49     

Analys 
Rapportering till Miljösamverkan i Stockholms län är inte förrän i slutet av februari 2018. Resultatet för alla 
kommuner publiceras i mars 2018. 

Antal inspektioner per årsarbetare livsmedelstillsyn, 
per år (enligt definition Miljösamverkan Stockholms 
län) 

118 119 122  130   

Jämförelse: medelvärde antal inspektioner per 
årsarbetare livsmedelstillsyn, per år för de 
kommuner som rapporterar in statistik till 
Miljösamverkan i Stockholms län 

145 147      

Analys 
Jämförande siffror från Miljösamverkan Stockholms län publiceras förs i mars 2018. 
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Mål 13 Klimatneutral kommunal organisation senast 2020. 

Indikator 

  Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 
2017 

Utfall 
2017 

Utfall 
män 

Utfall 
kvinn
or 

Andel av miljöenhetens tjänsteresor som görs till 
fots, med cykel eller med kollektivtrafik (mäts en 
gång per år i oktober/november) 

44 46 53  59   

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 13:1 Samordna det operativa klimatarbetet 
i kommunen. För målet 2020 önskar nämnden göra en nulägesanlys för att 
kartlägga växthusgasutsläppen från kommunens inköp och upphandlade tjänster. 
Därefter kan ett handlingsprogram tas. 

 

Analys 

Nulägesanalys pågår. Kommer att bli klart 2018. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål 13:2 Under 2017 ska nämndens inköp 
kartläggas, och produkter som är klimatkompenserade ska väljas där det finns. 

 

Analys 

Det pågår ett arbete att få mer kunskap om hur vi kan upphandla och avropa utifrån ett 

livscykelperspektiv (klimatneutralt). En sådan modell ska kunna skalas upp för hela kommunen. 

Nämndens inköp har inte kartlagts på grund av att våra leverantörer inte kan ge oss kvalitetssäkra 

uppgifter på produkternas klimatpåverkan. Det är mycket få produkter i dagsläget som är 

klimatkompenserade. Vi arbetar med upphandlingsenheten med kravställning på t ex 

plastprodukter som inte är fossilbaserade. Målet är att fler klimatneutrala produkter ska finnas 

för verksamheterna att köpa. Vi har inte prioriterat miljö- och hälsoskyddsnämndens inköp, utan 

jobbar mer övergripande för hela kommunen tillsammans med inköp. 
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3 Betydelsefulla händelser 

1. Nämndens reglemente beslutas med utökat ansvar för tobakslagen. 

2. Den lagstadgade tillsynen enligt miljöbalken får förstärkning. Livsmedelskontrollen får en 

revision från länsstyrelsen. Statsmakten trycker på att tillsynen ska vara likvärdig i landet i en 

SOU och utredning från Statskontoret. 

3. Botkyrkas gröna värden - naturvårdsprogrammet uppdateras av kommunfullmäktige. 

4. Botkyrkas blå värden - vattenprogrammet antas av kommunfullmäktige. 

5. Uppdatering av klimatstrategin påbörjas. Även en uppdatering av Avfallsplanen 

påbörjas.Nämnden anordnar ett seminarium om cirkulär ekonomi, ett begrepp och arbetssätt som 

ska arbetas in i avfallsplanen. 
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4 Ekonomisk uppföljning och analys 

4.1 Driftredovisning 

Uppföljning och analys 

Sj 

Resultat per verksamhet     

Tkr netto Bokslut 2015 Bokslut 2016 Budget 2017 Utfall 2017 Differens 2017 

MHN -463 -366 -500 -500 0 

Gemensam 
verksamhet 

-3 920 -4 374 -4386 -4598 -212 

Miljö- och 
hälsoskydd 

-1600 -1 707 -3611 -2698 913 

Livsmedel -677 -714 -616 -632 -16 

Natur och 
miljöanalys 

-3 085 -5 431 -5639 -5995 -356 

Fältbussen -1 679 -1 848 -1864 -1879 -15 

Summa netto tkr -11 424 -14 440 -16616 -16302 314 

Nämnden har gått jämnt upp enligt budget. Kostnaden för gemensam verksamhet har ökat på 

grund av ökade it-kostnader. Livsmedelteamet redovisar ungefär enligt budget. Miljö- och 

hälsoskyddsteamet har gått ett stort plus, dels på grund av drygt 600 tkr i ökade intäkter, och dels 

på lägre personalkostnader på grund av hög personalomsättning.  Kostnaderna har ökat för 

Natur- och miljöanalysteamet, det beror främst på högre naturvårdskostnader, projektet Kyrksjön 

har anlagt en nödvändig utökning av vårmarksområdet, men också på ytterligare en anställd i 

teamet som arbetar med klimatstrategin. Fältbussen ungefär enligt budget. Totalt går nämnden 

plus med 314 tkr, den summan anhåller nämnden om att få ombudgetera till 2018. 

4.2 Investeringsredovisning 

Uppföljning och analys fleråriga investeringsprojekt 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inga investeringsprojekt. 

Uppföljning och analys årliga investeringsprojekt 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inga investeringsprojekt. 
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5 Mått och nyckeltal 

Uppföljning och analys 

  

Mått / Nyckeltal Bokslut 2014 Bokslut 2015 Bokslut 2016 Bokslut 2017 

antal inspektioner 
miljöbalken 

294 425 509 564 

antal inspektioner 
livsmedelslagen 

442 488 513 514 

antal inspektioner 
folköl, tobak, 
läkemedel 

33 43 69 63 

antal elever med 
Fältbussen 

2545 2599 2478 2513 

För fler miljöindikatoren, gå till Miljöbarometern på botkyrka.se. 

Personalredovisningen hänvisas till samhällsbyggnadsnämden som är personalnämnd för oss. 
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Enhetschefen/miljöenheten informerar 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Delegationslista 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna delegationslistan 
2018-01-04—2018-01-24. 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



Delegationslista 2018-01-04 - 2018-01-24
Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun

Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

9 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 31 (se dokument) gällande timavgift för tillsyn enligt miljöbalken.

DBM § 31

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-01-24 (Händelsedatum) 2018-01-24 (Uppdateringsdatum) 223326

2017-001251Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: HÄLSOSKYDDSTILLSYN 2017 - Öppna förskolan Tullinge gård
DAGSDT

Objekt: ÖPPNA FÖRSKOLAN TULLINGE GÅRD {Församl}, ADLER SALVIUS VÄG 2C, TULLINGE 16:133

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 26

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-01-23 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 223248

2018-000063Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - MB Generals AB
JONNYB

Objekt: MB GENERALS AB, Fittjavägen 9, FORBONDEN 4

Sida 1 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 27

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-01-23 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 223250

2018-000063Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - MB Generals AB
JONNYB

Objekt: MB GENERALS AB, Fittjavägen 9, FORBONDEN 4

13 Beslut/Delegation (avgift) --

Beslut om timavgift för tillsyn upprättad, se dokumentflik.

DBM § 28

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-23 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 223255

2017-001163Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Ahmed Muhammed\Basba livs
IZAHIL

Objekt: AHMAD MOHAMMED\BASBA LIVS, FORVÄGEN 11, FORBONDEN 3

Sida 2 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. 
Uppföljning på grund av rengöringsbrister som nu är åtgärdade.

DBM § 29

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-01-23 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 223273

2018-000018Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Familje Gatuköket, Ens Varli
KATRUN

Objekt: FAMILJE GATUKÖKET, ENS VARLI, HALLUNDAPLAN 5, KORNET 6

17 Beslut/Delegation --

Beslut om avgift upprättat, utskrivet och lagd i akten samt skickad till Herbert Falck, Slussplan 3A, 211 30 Malmö.

DBM § 24

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-01-19 (Händelsedatum) 2018-01-19 (Uppdateringsdatum) 223133

2017-000541Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Åvinge 1:1 (Åvi
JENWAH

Objekt: ÅVINGE GÅRD 5, ÅVINGE GÅRD 5, ÅVINGE 1:1

Sida 3 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

23 Beslut/Delegation --

Beslut om avgift upprättat, utskriven och lagd i akten samt skickad till Peter Loheman, Susanne Loheman och Jurgen Loheman.

DBM § 25

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-01-19 (Händelsedatum) 2018-01-19 (Uppdateringsdatum) 223145

2017-000548Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på del av fastigheten Vretaberg
JENWAH

Objekt: VRETABERG 19, VRETABERG 19, VRETABERG 1:1

9 Beslut/Delegation (Flottiljvägen 57) --

Upprättat delegationsbeslut § 13 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 13

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-01-17 (Händelsedatum) 2018-01-17 (Uppdateringsdatum) 223036

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6

Sida 4 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

10 Beslut/Delegation (Scheelevägen 13) --

Upprättat delegationsbeslut § 21 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 21

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-01-17 (Händelsedatum) 2018-01-17 (Uppdateringsdatum) 223037

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6

8 Beslut/Delegation --

Uprätat delegationsbeslut § 22 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges. Se dokument.

DBM § 22

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-01-17 (Händelsedatum) 2018-01-17 (Uppdateringsdatum) 223082

2017-001333Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Sågsjön 2 (Flottiljvägen 24)
KATRUN

Objekt: FLOTTILJVÄGEN 24, FLOTTILJVÄGEN 24, SÅGSJÖN 2

Sida 5 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

7 Beslut/Övriga UtDBM § 23

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-01-15 (Händelsedatum) 2018-01-18 (Uppdateringsdatum) 222940

2018-000014Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN av miljöfarlig verksamhet - Krossning av berg på del av fastigheten Jupiter 1
ANDPER

Objekt: JUPITER 1, JUPITER 1

7 Beslut/Delegation --DBM § 18

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-01-12 (Händelsedatum) 2018-01-12 (Uppdateringsdatum) 222912

2017-001204Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Coop Butiker & Stormarknader AB\Coop Tullinge
ANDPER

Objekt: COOP BUTIKER & STORMARKNADER AB\COOP TULLINGE, NYÄNGSVÄGEN 3C, SLÄTTEN 1

Sida 6 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation --DBM § 19

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-01-12 (Händelsedatum) 2018-01-12 (Uppdateringsdatum) 222915

2017-001182Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - KGRS Service AB\Frendo Tullinge
ANDPER

Objekt: KGRS SERVICE AB\FRENDO TULLINGE, HUDDINGEVÄGEN 425, TULLINGE 19:278

6 Beslut/Delegation --DBM § 20

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-01-12 (Händelsedatum) 2018-01-12 (Uppdateringsdatum) 222920

2017-001158Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - AL Arez AB\Hemköp Storvreten
ANDPER

Objekt: AL AREZ AB\HEMKÖP STORVRETEN, STORVRETSVÄGEN 13, LERSKIFFERN 2

Sida 7 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

4 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut §14 (se dokument) gällande årlig tillsynsavgift av f-gaser (köldmedier).

DBM § 14

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-01-11 (Händelsedatum) 2018-01-11 (Uppdateringsdatum) 222817

2017-001414Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN av installation av aggregat med HFC-köldmedium på fastigheten Hallunda 4:45   (Norsborgs tunnel
DAGSDT

Objekt: NORSBORGS TUNNELBANEDEPÅ (E1) HALLUNDAVÄGEN T-BANA, , HALLUNDA 4:45
Fasth : HALLUNDA 4:45, 0127

4 Beslut/Delegation (Sibble strand 7) --

Upprättat delegationsbeslut § 15 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 15

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-01-11 (Händelsedatum) 2018-01-11 (Uppdateringsdatum) 222820

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6

Sida 8 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

5 Beslut/Delegation (Lilla Skogssjön 7) --

Upprättat delegationsbeslut § 16 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 16

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-01-11 (Händelsedatum) 2018-01-11 (Uppdateringsdatum) 222822

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6

59 Beslut/Delegation --

Beslut om att lämna klagomål utan åtgärd upprättad, se dokumentflik.

DBM § 17

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-11 (Händelsedatum) 2018-01-11 (Uppdateringsdatum) 222843

2013-000599Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på råttor och möss från radhus i Alby ( SEKRETESSBELAGT! - Lämna ej ut uppgifter)
IZAHIL

Objekt: STORSKIFTESVÄGEN 102, STORSKIFTESVÄGEN 102, TEGSKIFTET 94

Sida 9 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

4 Beslut/Delegation --DBM § 30

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-01-11 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 222830

2018-000031Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN av efterbehandling av förorenad mark på del av fastigheten Bryggaren 1
ANDPER

Objekt: BRYGGAREN 1, , BRYGGAREN 1

11 Beslut/Delegation --

Föreläggande om att vidta åtgärder för att sänka radonhalterna upprättat. Föreläggandet är utskrivet och lagd i akten samt skickat till Riksbyggens bostadsrättsförening 
Vårstahus nr 1, Box 9051, 102 71 Stockholm.

DBM § 706

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-01-11 (Händelsedatum) 2018-01-16 (Uppdateringsdatum) 222837

2017-000018Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: REDOVISNING av radonmätningar - Riksbyggens Bostadsrättsförening Vårstahus nr 1
JENWAH

Objekt: RIKSBYGGENS BOSTADSRÄTTSF VÅRSTAHUS NR 1, SANDAVÄGEN 1A, VÅRSTA 2:136

Sida 10 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

10 Beslut/Delegation --

Tillstånd för höns o område med detaljplan upprättat, utskrivet och lagt i akten samt skickat till fastighetsägaren. 

Mathias Strandberg, Trädgårdsvägen 3, 147 43 Tumba.

DBM § 12

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-01-09 (Händelsedatum) 2018-01-09 (Uppdateringsdatum) 222725

2017-001343Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för djurhållning (höns) i detaljplanerat område - Trädgårdsvägen 3
JENWAH

Objekt: TRÄDGÅRDSVÄGEN 3, TRÄDGÅRDSVÄGEN 3, BRAXEN 3

8 Beslut/Delegation (msa) --

Beslut om miljösanktionsavgift upprättad, se dokumentflik.

DBM § 10

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-08 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 222686

2017-001163Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Ahmed Muhammed\Basba livs
IZAHIL

Objekt: AHMAD MOHAMMED\BASBA LIVS, FORVÄGEN 11, FORBONDEN 3

Sida 11 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

8 Beslut/Delegation (msa) --

Beslut om miljösanktionsavgift upprättad, se dokumentflik.

DBM § 11

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-08 (Händelsedatum) 2018-01-23 (Uppdateringsdatum) 222700

2017-001166Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Mackrogreen AB\Fittja Supermarket
IZAHIL

Objekt: MACKROGREEN AB\FITTJA SUPERMARKET, KRÖGARVÄGEN 10, FORBONDEN 5

9 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift upprättad, se dokumentflik.

DBM § 9

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-08 (Händelsedatum) 2018-01-08 (Uppdateringsdatum) 222678

2017-001179Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - 4161333 MaRi AB\Shell Slagsta, 7-Eleven
IZAHIL

Objekt: 4161333 MARI AB\SHELL/7-ELEVEN SLAGSTA, FÅGELVIKSVÄGEN 2, SKJUTSHÅLLET 1

Sida 12 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

11 Beslut/Delegation (MSA) --

Beslut om miljösanktionsavgift upprättat.

DBM § 7

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-01-05 (Händelsedatum) 2018-01-05 (Uppdateringsdatum) 222619

2017-001147Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Nasr Matcenter AB\Nya Norsborgs Livs
MATHER

Objekt: NASR MATCENTER AB\NYA NORSBORGS LIVS, MIMERS VÄG 2, MIMER 3

15 Beslut/Delegation (timavgift) --

Beslut om timavgift upprättat, se dokument.

DBM § 8

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-01-05 (Händelsedatum) 2018-01-05 (Uppdateringsdatum) 222636

2017-001164Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Bahram Livs\Segersjö handlarn
MATHER

Objekt: BAHRAM LIVS\SEGERSJÖ HANDLARN, SEGERSJÖVÄGEN 8, LÖPAREN 1

Sida 13 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

16 Beslut/Delegation (avgift) --

Beslut om timavgift upprättad, se dokumentflik.

DBM § 3

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-04 (Händelsedatum) 2018-01-04 (Uppdateringsdatum) 222564

2017-001149Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - MFB Hallunda AB\Supergrossen Hallunda
IZAHIL

Objekt: MFB HALLUNDA AB\SUPERGROSSEN HALLUNDA, , KORNET 6

18 Beslut/Delegation (avgift) --

Beslut om timavgift upprättad, se dokumentflik.

DBM § 4

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-04 (Händelsedatum) 2018-01-04 (Uppdateringsdatum) 222567

2017-001188Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Hornbach Byggmarknad AB
IZAHIL

Objekt: HORNBACH BYGGMARKNAD AB, FITTJAVÄGEN 24, HÖGTOMTA 3

Sida 14 av 15



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

13 Beslut/Delegation (avgift) --

Beslut om timavgift upprättad, se dokumentflik.

DBM § 5

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-01-04 (Händelsedatum) 2018-01-04 (Uppdateringsdatum) 222578

2017-001159Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KEMIKALIETILLSYN 2017 - Vretena Matcenter AB\Tempo Tumba Tuna
IZAHIL

Objekt: VRETENA MATCENTER AB\TEMPO TUMBA TUNA, TUNATORGET 1, KYRKOHERDEN 1

20 Beslut/Delegation --

Delegationsbeslut upprättat och utskrivet i akten. Beslutet är skickat till till fastighetsägare. Se under dokumentfliken.

DBM § 6

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-01-04 (Händelsedatum) 2018-01-04 (Uppdateringsdatum) 222601

2017-000548Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på del av fastigheten Vretaberg
JENWAH

Objekt: VRETABERG 19, VRETABERG 19, VRETABERG 1:1

Sida 15 av 15
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Anmälningsärenden  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av nedanstående handlingar. 
 
Handlingar 
Beslut från länsstyrelsen, 2018-01-22: Överklagande av beslut om förbud att 
påbörja den enligt miljöbalken anmälningspliktiga verksamhet inom fastig-
heten Tumba 7:126 i Botkyrka kommun (Beteckning: 505-13176-2016). 
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Förslag till föreläggande vid vite om förbud att röka tobak i re-
staurang och andra serveringsställen – Galaxy House Aktiebolag 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att förbjuda er, Galaxy House Ak-
tiebolag med organisationsnummer 559100-3529, att använda eller låta an-
vända lokalen på fastigheten PERSILJAN 1, med adressen 
SLAGSTAVÄGEN 7, 145 74 NORSBORG, för rökning av tobak. 
 
Förbudet är förenat med ett löpande vite på 50 000 kronor som ni ska betala, 
för varje gång (dock högst en gång per dag) som någon myndighetsperson 
uppmärksammar att förbudet överträds. 
 
Förbudet träder i kraft 3 veckor efter att det har tagits emot. 
 
Förbudet avser inte sådant utrymme som uppfyller kriterierna för ett rökrum. 
 
Bestämmelser som beslutet grundar sig på 2, 6, 7 & 20 § § Tobakslagen 
(1993:581) 
 
Överklagande 
Beslutet kan överklagas till förvaltningsrätten i Stockholm, se sista sidan. 
 
Motivering till beslutet 
En tillsynsmyndighet får enligt 20 § Tobakslagen (1993:581) i sin tillsyns-
verksamhet meddela de förelägganden eller förbud som behövs för att lagen 
eller en föreskrift som har meddelats med stöd av lagen ska följas. 
I beslut om föreläggande eller förbud får tillsynsmyndigheten sätta ut vite.  
 
Enligt 2 § Tobakslagen (1993:581) är rökning av tobak förbjuden i restau-
ranger och på andra serveringsställen samt i lokaler för allmän samman-
komst, offentlig tillställning eller som allmänheten har tillträde till. 
 
Förbudet avser inte ett sådant rum som uppfyller kriterierna i 6 § Tobaksla-
gen (1993:581) (rökrum), alltså ett rum särskilt avsatt för rökning av tobak 
som utgör en mindre del av serveringsställets yta. Rummet ska även vara be-
läget så att besökare inte måste passera genom det. Servering eller annan lik-
nande verksamhet får inte förkomma i detta rum när rökning av tobak pågår. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Mat eller dryck får inte föras in i rummet. Arbetstagare ska endast behöva 
vistas tillfälligtvis i rummet när rökning av tobak pågår. 
 
Enligt 7 § Tobakslagen (1993:581) är det ni, i egenskap av ägare, eller på an-
nan grund disponerar över lokalen som svarar för att rökförbudet följs. Om 
någon, trots tillsägelse röker tobak där rökning inte är tillåten, får ni avvisa 
denne.  
 
Verksamheten som bedrivs i lokalerna bedöms av miljöenheten utgöra en re-
staurang och en offentlig lokal, vilket innebär att rökning av tobak är förbju-
den enligt tobakslagen. Rökning av tobak får enbart ske i ett rökrum som är 
speciellt anpassat för rökning, och som samtidigt ska vara en mindre del av 
serveringsställets yta. På verksamheten fanns det inget rökrum utan rökning 
av vattenpipa med tobak förekom i hela lokalen. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer att beslutet enligt tobakslagen ska 
förenas med löpande vite, som ska betalas om beslutet inte följs. Detta då det 
bedöms finnas en risk för att beslutet inte följs. Om beslutet ändå överträds 
kan nytt beslut meddelas med ett högre vite. 
 
 
 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerat 2018-02-12. 
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2018-02-05 Dnr: sbf/2018-50 

 Handläggare Mottagare 

Albert Storby 
 
albert.storby@botkyrka.se 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 
 
Förslag till föreläggande vid vite om förbud att röka tobak i 
restaurang och andra serveringsställen – Galaxy House 
Aktiebolag 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att förbjuda er, Galaxy House 
Aktiebolag med organisationsnummer 559100-3529, att använda eller låta 
använda lokalen på fastigheten PERSILJAN 1, med adressen 
SLAGSTAVÄGEN 7, 145 74 NORSBORG, för rökning av tobak. 
 
Förbudet är förenat med ett löpande vite på 50 000 kronor som ni ska betala, 
för varje gång (dock högst en gång per dag) som någon myndighetsperson 
uppmärksammar att förbudet överträds. 
 
Förbudet träder i kraft 3 veckor efter att det har tagits emot. 
 
Förbudet avser inte sådant utrymme som uppfyller kriterierna för ett 
rökrum. 
 
Bestämmelser som beslutet grundar sig på 

- 2, 6, 7 & 20 § § Tobakslagen (1993:581) 
 
Överklagande 

Beslutet kan överklagas till förvaltningsrätten i Stockholm, se sista sidan. 
 
Motivering till beslutet 
En tillsynsmyndighet får enligt 20 § Tobakslagen (1993:581) i sin 
tillsynsverksamhet meddela de förelägganden eller förbud som behövs för 
att lagen eller en föreskrift som har meddelats med stöd av lagen ska följas. 
I beslut om föreläggande eller förbud får tillsynsmyndigheten sätta ut vite.  
 
Enligt 2 § Tobakslagen (1993:581) är rökning av tobak förbjuden i 
restauranger och på andra serveringsställen samt i lokaler för allmän 
sammankomst, offentlig tillställning eller som allmänheten har tillträde till. 
 
Förbudet avser inte ett sådant rum som uppfyller kriterierna i 6 § 
Tobakslagen (1993:581) (rökrum), alltså ett rum särskilt avsatt för rökning 
av tobak som utgör en mindre del av serveringsställets yta. Rummet ska 
även vara beläget så att besökare inte måste passera genom det. Servering 
eller annan liknande verksamhet får inte förkomma i detta rum när rökning 
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av tobak pågår. Mat eller dryck får inte föras in i rummet. Arbetstagare ska 
endast behöva vistas tillfälligtvis i rummet när rökning av tobak pågår. 
 
Enligt 7 § Tobakslagen (1993:581) är det ni, i egenskap av ägare, eller på 
annan grund disponerar över lokalen som svarar för att rökförbudet följs. 
Om någon, trots tillsägelse röker tobak där rökning inte är tillåten, får ni 
avvisa denne.  
 
Verksamheten som bedrivs i lokalerna bedöms av miljöenheten utgöra en 
restaurang och en offentlig lokal, vilket innebär att rökning av tobak är 
förbjuden enligt tobakslagen. Rökning av tobak får enbart ske i ett rökrum 
som är speciellt anpassat för rökning, och som samtidigt ska vara en mindre 
del av serveringsställets yta. På verksamheten fanns det inget rökrum utan 
rökning av vattenpipa med tobak förekom i hela lokalen. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer att beslutet enligt tobakslagen ska 
förenas med löpande vite, som ska betalas om beslutet inte följs. Detta då 
det bedöms finnas en risk för att beslutet inte följs. Om beslutet ändå 
överträds kan nytt beslut meddelas med ett högre vite. 
 
 
Beskrivning av ärendet 
Miljöenheten genomförde en föranmäld inspektion på verksamheten under 
eftermiddagen den 23 januari 2018. Vid detta inspektionstillfälle framkom 
det att verksamheten säljer röksessioner. Enligt Ali Jaber, som utger sig att 
vara ägare, säljs enbart rökning av stenar som inte innehåller tobak.  
 
Miljöenheten genomförde en oanmäld inspektion på verksamheten under 
kvällstid den 24 januari 2018 tillsammans med polismyndigheten. Vid 
inspektionen noterades det att rökning av cirka 7 vattenpipor skedde i hela 
serveringslokalen. Miljöenheten frågade Ali Jaber om tobak röktes i 
vattenpiporna. Ali Jaber meddelade att det vid detta tillfälle skedde rökning 
av tobak i vattenpiporna. Vid ingången till verksamheten förvarades det 
vattenpipstobak i vattenpipshuvuden. Miljöenheten bedömer det som att 
dessa var förberedda för att säljas för röksessioner. Det förvarades även 
vattenpipstobak i en container som verksamheten använder som förråd. I 
serveringsmenyn fanns det även en sida för försäljning av röksessioner. 
 
Den 30 januari 2018 inkom det ett anonymt klagomål till miljöenheten om 
att rökning förekommer i lokalen och att ” Rökdimmorna i restaurangen är 
täta och det lagas mat och serveras i samma miljö”. 
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Den 1 februari 2018 besökte miljöenheten verksamheten. Senare samma dag 
ringde Ali Jaber miljöenheten, då kommunicerades han muntligen att miljö- 
och hälsoskyddsnämnden överväger att förelägga verksamheten med vite. 
Ali Jaber meddela att han överväger att bygga ett rökrum i verksamheten. 
 
 
 
 
 
 
Carina Molin Ingrid Molander 
Förvaltningschef  Miljöchef 
 
 
 
 
Bilagor 

Mottagningsbevis 
 
Kopior för kännedom 

stockholm@lansstyrelsen.se 
info@folkhalsomyndigheten.se 
registrator.stockholm@polisen.se 

mailto:stockholm@lansstyrelsen.se
mailto:info@folkhalsomyndigheten.se
mailto:registrator.stockholm@polisen.se
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Så överklagar du/ni beslutet 
 
Du/ni kan överklaga det här beslutet genom att skicka ett brev till 
samhällsbyggnadsförvaltningen senast tre veckor efter den dag då du/ni 
fick beslutet. I brevet ska du/ni tala om: 
 
 vilket beslut som överklagas, diarienummer och beslutsdatum 
 ert namn, organisations- eller personnummer, adress och telefonnummer 
 vilken ändring av beslutet du/ni vill ha 
 varför beslutet är oriktigt 
 
Underteckna brevet samt bifoga en kopia av beslutet och skicka det till: 
 
Botkyrka kommun 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Miljöenheten 
147 85 Tumba 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden omprövar eventuellt beslutet. Om nämnden 
inte omprövar beslutet, skickas det vidare till förvaltningsrätten som får göra 
en egen bedömning av er överklagan. 
 
Kontakta handläggaren om du/ni vill ha mer information. 
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Förslag till föreläggande med vite om förbud att röka tobak i re-
staurang och andra serveringsställen - ELAMOS RESTAURANG 
AB\JOES BAR  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att förbjuda er, Elamos Restaurang 
AB\Joes bar med organisationsnummer 5569043135, att använda eller låta 
använda lokalen på fastigheten, Botvidsgymnasiet 7, med adressen Fågel-
viksvägen 5, 145 53  Norsborg för rökning av tobak. 
 
Förbudet är förenat med ett löpande vite på 50 000 kronor som ni ska betala, 
för varje gång (dock högst en gång per dag) som någon myndighetsperson 
uppmärksammar att förbudet överträds. 
 
Förbudet träder i kraft 3 veckor efter att det har tagits emot. 
 
Förbudet avser inte sådant utrymme som uppfyller kriterierna för ett rökrum. 
 
Bestämmelser som beslutet grundar sig på 2, 6, 7 & 20 § § Tobakslagen 
(1993:581) 
 
 
Överklagande 
Beslutet kan överklagas till förvaltningsrätten i Stockholm, se sista sidan. 
 
 
Motivering till beslutet 
En tillsynsmyndighet får enligt 20 § Tobakslagen (1993:581) i sin tillsyns-
verksamhet meddela de förelägganden eller förbud som behövs för att lagen 
eller en föreskrift som har meddelats med stöd av lagen ska följas. 
I beslut om föreläggande eller förbud får tillsynsmyndigheten sätta ut vite.  
 
Enligt 2 § Tobakslagen (1993:581) är rökning av tobak förbjuden i restau-
ranger och på andra serveringsställen samt i lokaler för allmän samman-
komst, offentlig tillställning eller lokaler som allmänheten har tillträde till. 
 
Förbudet avser inte ett sådant rum som uppfyller kriterierna i 6 § Tobaksla-
gen (1993:581) (rökrum), alltså ett rum särskilt avsatt för rökning av tobak 
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som utgör en mindre del av serveringsställets yta. Rummet ska även vara be-
läget så att besöker inte måste passera genom det. Servering eller annan lik-
nande verksamhet får inte förkomma i detta rum när rökning av tobak pågår. 
Mat eller dryck får inte föras in i rummet. Arbetstagare ska endast behöva 
vistas tillfälligtvis i rummet när rökning av tobak pågår. 
 
Enligt 7 § Tobakslagen (1993:581) är det ni, i egenskap av ägare eller på an-
nan grund disponerar över lokalen som svarar för att rökförbudet följs. Om 
någon, trots tillsägelse röker tobak där rökning inte är tillåten, får ni avvisa 
denne.  
 
Verksamheten som bedrivs i lokalerna bedöms av miljöenheten utgöra en re-
staurang och offentlig lokal, vilket innebär att rökning av tobak är förbjuden 
enligt tobakslagen. I verksamheten fanns det inget rökrum utan rökning av 
vattenpipa med tobak förekom i hela lokalen. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer att beslutet enligt tobakslagen ska 
förenas med löpande vite, som ska betalas om beslutet inte följs, då det be-
döms finnas en risk för att rökförbudet inte följs. Om beslutet ändå överträds 
kan nytt beslut meddelas med ett högre vite. 
 
 
 
 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerat 2018-02-12. 
 



 

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Telefon vxl 08-530 610 00 

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · E-post miljo@botkyrka.se · Webb www.botkyrka.se 
 E

C
O

S
0
0
1
 v

e
r.

1
.0

, 
2
0
0
4
-0

3
-0

2
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 1 (4) 

2018-02-05 : 2018-51 

 Handläggare Mottagare 

Mariann Nordstrand 
 
mariann.nordstrand@botkyrka.se 
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Förslag till föreläggande med vite om förbud att röka tobak 
i restaurang och andra serveringsställen - ELAMOS 

RESTAURANG AB\JOES BAR  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att förbjuda er, Elamos Restaurang 
AB\Joes bar med organisationsnummer 5569043135, att använda eller låta 
använda lokalen på fastigheten, Botvidsgymnasiet 7, med adressen 

Fågelviksvägen 5, 145 53  Norsborg för rökning av tobak. 
 
Förbudet är förenat med ett löpande vite på 50 000 kronor som ni ska betala, 
för varje gång (dock högst en gång per dag) som någon myndighetsperson 
uppmärksammar att förbudet överträds. 
 
Förbudet träder i kraft 3 veckor efter att det har tagits emot. 
 
Förbudet avser inte sådant utrymme som uppfyller kriterierna för ett 
rökrum. 
 
Bestämmelser som beslutet grundar sig på 

- 2, 6, 7 & 20 § § Tobakslagen (1993:581) 
 
 
Överklagande 

Beslutet kan överklagas till förvaltningsrätten i Stockholm, se sista sidan. 
 
 
Motivering till beslutet 

En tillsynsmyndighet får enligt 20 § Tobakslagen (1993:581) i sin 
tillsynsverksamhet meddela de förelägganden eller förbud som behövs för 
att lagen eller en föreskrift som har meddelats med stöd av lagen ska följas. 
I beslut om föreläggande eller förbud får tillsynsmyndigheten sätta ut vite.  
 
Enligt 2 § Tobakslagen (1993:581) är rökning av tobak förbjuden i 
restauranger och på andra serveringsställen samt i lokaler för allmän 
sammankomst, offentlig tillställning eller lokaler som allmänheten har 
tillträde till. 
 
Förbudet avser inte ett sådant rum som uppfyller kriterierna i 6 § 
Tobakslagen (1993:581) (rökrum), alltså ett rum särskilt avsatt för rökning 
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av tobak som utgör en mindre del av serveringsställets yta. Rummet ska 
även vara beläget så att besöker inte måste passera genom det. Servering 
eller annan liknande verksamhet får inte förkomma i detta rum när rökning 
av tobak pågår. Mat eller dryck får inte föras in i rummet. Arbetstagare ska 
endast behöva vistas tillfälligtvis i rummet när rökning av tobak pågår. 
 
Enligt 7 § Tobakslagen (1993:581) är det ni, i egenskap av ägare eller på 
annan grund disponerar över lokalen som svarar för att rökförbudet följs. 
Om någon, trots tillsägelse röker tobak där rökning inte är tillåten, får ni 
avvisa denne.  
 
Verksamheten som bedrivs i lokalerna bedöms av miljöenheten utgöra en 
restaurang och offentlig lokal, vilket innebär att rökning av tobak är 
förbjuden enligt tobakslagen. I verksamheten fanns det inget rökrum utan 
rökning av vattenpipa med tobak förekom i hela lokalen. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer att beslutet enligt tobakslagen ska 
förenas med löpande vite, som ska betalas om beslutet inte följs, då det 
bedöms finnas en risk för att rökförbudet inte följs. Om beslutet ändå 
överträds kan nytt beslut meddelas med ett högre vite. 
 
Beskrivning av ärendet 

 
Till miljöenheten har det kommit fyra anonyma klagomål om rökning av 

vattenpipa med tobak och cigaretter i Joes bar. Klagomålen inkom den 13 

juli, 8 augusti, 17 augusti, 24 augusti 2017. 

 

Miljöenheten har vid två tillfällen, 1 och 29 augusti 2017 besökt Joes bar. 

Ägaren till Elamos restauranger AB uppger att det inte förekommer rökning 

av tobak i lokalen. Miljöenheten har den 29 september 2017 skickat 

information om att det är förbjudet att röka tobak i serveringslokaler till 

Elamos restauranger AB. 

 

Den 9 september 2017 utförde polisen tillsyn i Joes bar. De konstaterade att 

vattenpipa med tobak röktes i lokalen.  
 
Den 24 januari 2018 gjorde miljöenheten tillsyn tillsammans med 
polismyndigheten. Då noterades det att vattenpipa innehållande tobak röktes 
i hela lokalen. 
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Den 1 februari 2018 besökte miljöenheten Joes bar, för att informera om att 

ett föreläggande med vite kommer att upprättas gällande rökning i lokalen. 

Rami Isabar, ägare till Elamos restaurang AB, informerades på plats och 

hade inget att anföra om detta. 
 
 
 
 
 
 
Carina Molin Ingrid Molander 
 
Förvaltningschef  Miljöchef 
 
 
 
 
 
Bilagor 

Mottagningsbevis 
 
Kopior för kännedom 

stockholm@lansstyrelsen.se 

info@folkhalsomyndigheten.se 

registrator.stockholm@polisen.se 

mailto:stockholm@lansstyrelsen.se
mailto:info@folkhalsomyndigheten.se
mailto:registrator.stockholm@polisen.se
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Så överklagar du/ni beslutet 
 
Du/ni kan överklaga det här beslutet genom att skicka ett brev till 
samhällsbyggnadsförvaltningen senast tre veckor efter den dag då du/ni 
fick beslutet. I brevet ska du/ni tala om: 
 

 vilket beslut som överklagas, diarienummer och beslutsdatum 

 ert namn, organisations- eller personnummer, adress och telefonnummer 

 vilken ändring av beslutet du/ni vill ha 

 varför beslutet är oriktigt 
 
Underteckna brevet samt bifoga en kopia av beslutet och skicka det till: 
 
Botkyrka kommun 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Miljöenheten 
147 85 Tumba 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden omprövar eventuellt beslutet. Om nämnden 
inte omprövar beslutet, skickas det vidare till förvaltningsrätten som får göra 
en egen bedömning av er överklagan. 
 
Kontakta handläggaren om du/ni vill ha mer information. 
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